DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ

LEGISLATIVO

Volume: Ano 2 - Número: 49 de 18 de junho de 2025

DATA: 18/06/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o canal de transparência da administração pública,

onde são publicados os atos oficiais dos poderes executivo e

legislativo.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cabofrio.rj.leg.br podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

As edições poderão ser geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 226400700

E-mail: secretaria@cabofrio.rj.leg.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Cabo Frio

Assinado eletronicamente por:
Vagne Azevedo Simão

CPF: ***.479.847-**
IP com n°: 192.168.1.5

www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diarioofi
cial.php?id=54

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** - em 18/06/2025
16:43:59 - IP com n°: 192.168.1.5 - www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=54

aDOM 1/5www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 49/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 077/2025 - EXONERA O SERVIDOR QUE MENCIONA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA

ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

PORTARIA: 078/2025 - NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL.

PORTARIA: 079/2025 - EXONERA O SERVIDOR QUE MENCIONA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA

ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

PORTARIA: 080/2025 - NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 18/06/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=54

2/5www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 49/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 077/2025

PORTARIA Nº 077/2025.
EM 17 DE JUNHO DE 2025.

EXONERA O SERVIDOR QUE MENCIONA OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DA ESTRUTURA DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 37, inciso II, da CRFB/1988,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Exonerar ELLEN GARCIA SANTOS, lotada no gabinete da Vereadora Alexandra dos santos Codeço,
do cargo em comissão de Assessor Parlamentar–CC07, previsto no Anexo V da Lei Complementar nº 49, de 28 de
dezembro de 2022, alterada pela Lei Complementar nº 66, de 16 de janeiro de 2025.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 01 de
junho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, 17/06/2025.

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 078/2025

PORTARIA Nº 078/2025
EM 17 DE JUNHO DE 2025.

NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA
ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 37, inciso II, da CRFB/1988,

R E S O L V E:

Artigo 1° - Nomear CARLOS HENRIQUE DE MACEDO ANTUNES, com lotação junto ao gabinete da Vereadora
Alexandra dos Santos Codeço, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Parlamentar–CC07, previsto no Anexo V da
Lei Complementar nº 49, de 28 de dezembro de 2022, alterada pela Lei Complementar nº 66, de 16 de janeiro de 2025, na
vaga decorrente da exoneração de Ellen Garcia Santos.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de
junho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, 17/06/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 18/06/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=54

3/5www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 49/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 079/2025

PORTARIA Nº 079/2025.
EM 17 DE JUNHO DE 2025.

EXONERA O SERVIDOR QUE MENCIONA OCUPANTE DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DA ESTRUTURA DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 37, inciso II, da CRFB/1988,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Exonerar SHIRLEY DE JESUS NOGUEIRA, lotada no gabinete do Vereador Paulo Brizio da Cunha,
do cargo em comissão de Assessor Parlamentar–CC07, previsto no Anexo V da Lei Complementar nº 49, de 28 de
dezembro de 2022, alterada pela Lei Complementar nº 66, de 16 de janeiro de 2025.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir do dia 01 de
junho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, 17/06/2025.

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 080/2025

PORTARIA Nº 080/2025
EM 17 DE JUNHO DE 2025.

NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DA
ESTRUTURA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 37, inciso II, da CRFB/1988,

R E S O L V E:

Artigo 1° - Nomear ANA PAULA DE ARAÚJO RANGEL, com lotação junto ao gabinete do Vereador Paulo Brizio
da Cunha, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Parlamentar–CC07, previsto no Anexo V da Lei Complementar nº
49, de 28 de dezembro de 2022, alterada pela Lei Complementar nº 66, de 16 de janeiro de 2025, na vaga decorrente da
exoneração de Shirley de Jesus Nogueira.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de
junho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, 17/06/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 18/06/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=54

4/5www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 49/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 18/06/2025 16:43:59 - IP com n°: 192.168.1.5
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=54

5/5www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br